[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 04.12.2023 года                         № проект
	Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов МО «Светогорское  городское поселение»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Светогорское  городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, руководствуясь решением территориальной избирательной комиссии Выборгского муниципального района от 15.11.2023 года № 3/15 «Об определении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов МО «Светогорское  городское поселение», совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить схему трех пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (согласно приложениям 1,2).

2. Опубликовать схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов МО «Светогорское  городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, включая её графическое изображение, в официальном сетевом издании в сети Интернет (http://npavrlo.ru) и в газете «Вуокса».

       3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вуокса».

Глава муниципального образования                                               И.В. Иванова

«Светогорское городское поселение»

Разослано: дело, ТИК, ИКЛО, прокуратура, газета «Вуокса», сайт, официальный вестник
Приложение № 1

к решению совета депутатов

 МО «Светогорское  городское поселение»
от 04.12.2023 года № _______

Cхема многомандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
Количество избирателей в муниципальном образовании – 12791

Количество многомандатных избирательных округов – 3

Количество мандатов – 15

Светогорский  пятимандатный избирательный округ № 1

Количество избирателей в округе - 4192

Количество мандатов в округе– 5

Описание многомандатного избирательного округа

В границах части территории города Светогорск – на севере от места пересечения ручья Грязный с границей муниципального образования «Светогорское городское поселение» на юг вдоль ручья Грязный до улицы Пограничная; далее на запад по улице Пограничная до улицы Спортивная; далее на юго-восток по улице Спортивная, огибая, без включения, дома 10, 12 по улице Спортивная, 14 по улице Гарькавого до улицы Красноармейская; далее на юго-запад по улице Красноармейская до улицы Победы; далее на юго-восток по улице Победы до шоссе Ленинградское; далее на юго-восток по шоссе Ленинградское до улицы Подгорная; далее 500 м. на юг, по условной линии до береговой линии реки Вуокса; далее 5200 м. на юг, юго-запад вдоль реки Вуокса до условной точки береговой линии реки Вуокса; далее на запад по условной линии от береговой линии реки Вуокса до границы муниципального образования «Светоргорское городское поселение»; далее на северо-восток вдоль границы муницйипального образования «Светогорское городское поселение»  до ручья Грязный, до исходной точки.
Светогорский  пятимандатный избирательный округ № 2

Количество избирателей в округе – 4186

Количество мандатов в округе – 5

Описание многомандатного избирательного округа

В границах части территории города Светогорск – на севере от места пересечения ручья Грязный с границей муниципального образования «Светогорское городское поселение» на юг вдоль ручья Грязный до улицы Пограничная; далее на запад по улице Пограничная до улицы Спортивная; далее на юго-восток по улице Спортивная, огибая, с включением, дома 10, 12 по улице Спортивная, 14 по улице Гарькавого до пересечения с рекой Унтернисканиоки; далее на восток вдоль береговой линии реки Унтернисканиоки до пересечения с улицей Лесная; далее на юг по улице Лесная до улицы Красноармейская; далее на северо-восток по улице Красноармейская, огибая по внутриквартальным проездам дома, с включением, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32 по улице Красноармейская до улицы им. Льва Толстого; далее на северо-запад по улице им. Льва Толстого до пересечения с рекой Унтернисканиоки; далее на северо-восток, север вдоль береговой линии реки Унтернисканиоки до границы муниципального образования «Светогорское городское поселение»; далее на юго-запад вдоль границы муниципального образования «Светогорское городское поселение» до ручья Грязный, до исходной точки.

Светогорский  пятимандатный избирательный округ № 3
Количество избирателей в округе – 4413

Количество мандатов в округе – 5

Описание многомандатного избирательного округа

В границах части территории города Светогорск – на востоке от места пересечения реки Унтернисканиоки с границей муниципального образования «Светогорское городское поселение» на юг вдоль береговой линии реки Унтернисканиоки до пересечения с улицей им. Льва Толстого; далее на юго-восток по улице им. Льва Толстого до улицы Красноармейская; далее на юго-запад по улице Красноармейская, огибая, по внутриквартальным проездам, без включения, дома 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, до улицы Лесная; далее на север по улице Лесная до пересечения с рекой Унтернисканиоки; далее на запад вдоль береговой линии реки Унтернисканиоки до улицы Спортивная; далее на юг по улице Спортивная до улицы Красноармейская; далее на юго-запад по улице Красноармейская до улицы Победы; далее на юго-восток по улице Победы до шоссе Ленинградское; далее на юго-восток по шоссе Ленинградское до улицы Подгорная; далее 500 м. на юг по условной линии до береговой линии реки Вуокса; далее 5200 м. на юг, юго-запад по условной линии вдоль реки Вуокса; далее на запад по условной линии до границы муниципального образования «Светоргорское городское поселение»; далее на северо-восток вдоль границы муниципального образования «Светогорское городское поселение» до реки Унтернисканиоки, до исходной точки.

В границы Светогорского многомандатного избирательного округа № 3 включены: дер. Лосево, п.г.т. Лесогорский, пос. Правдино, хутор Суркопи.

Приложение № 2

к решению совета депутатов

 МО «Светогорское  городское поселение»

от 04.12.2023 года № _______

[image: image2.png]

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

2

1

3

4